Setelah KH. Ahmad Dahlan kembali ke Indonesia dari Makkah, beliau memutuskan untuk menimba ilmu lagi di Makkah karena dirasa kurang cukup beliau menuntut ilmu sebelumnya. Salah satu guru yang beliau hormati dan banyak menerima ilmu darinya adalah Syaikh Ahmad Khatib.⁴⁰

Pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H/18 Nopember 1912 M, KH. Ahmad Dahlan mendirikan organisasi atau persyarikatan Muhammadiyah. Awalnya beliau mendirikan organisasi atau persyarikatan tersebut hanya untuk lingkup wilayah Yogyakarta sebagai sarana beliau untuk mewujudkan tujuannya.

⁴⁷ *Ibid*, 71.

⁴⁸ Mulyono Jamal dan Muhammad Abdul Aziz, "Metodologis Istinbath Muhammadiyah dan Nu: Kajian Perbandingan Majelis Tarjih dan Lajnah Batsul Masail", *Jurnal Analisis*, Volume 7 Nomor 2, (Syarban, 1434/ 2013), 188.

⁴⁹ *Ibid*.Hlm. 66.

Majelis Tarjih dan Tajdid Muhammadiyah memiliki tugas yang sangat penting dalam berlangsungnya perkembangan organisasi atau persyarikatan Muhammadiyah.

- Perkawinan Suku Samin di Kabupaten Pati”.*Jurnal Ulul Albab*. Vol. 1, No. 2. April. 2018.
- Mulyono Jamal dan Muhammad Abdul Aziz, “Metodologis Istinbath Muhammadiyah dan NU: Kajian Perbandingan Majelis Tarjih dan Lajnah Batsul Masail”. *Jurnal Analisis*, Volume 7 Nomor 2, .Sya’ban, 1434/ 2013.
- Nasrullah. “Majelis Ulama Indonesia (MUI); Studi atas Penggunaan Metodologi Qiyas sebagai Upaya Penetapan Hukum Islam di Indonesia”. *Al-Fikra: Jurnal Ilmiah Keislaman*. Vol. 16, No. 2, Juli – Desember, 2017.
- Ratna Jati Ningsih. “Perkawinan Beda Agama (Studi Analisis Pemikiran Quraish Shihab dalam Tafsir Al-Misbah)”.